
 

 

Město Tábor 
Odbor správy majetku města            *S00FX01ICJLT* 

 

 

SMM 4/2019 – DO 

SO/00283/2019/1 

Dodatek č. 1 k 

PODLICENČNÍ SMLOUVĚ 
o poskytnutí audiovizuálního díla (krátkých filmů) pro muzejní expozici 

uzavřené na základě ust. § 2363 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku  

 a zákona č. 121/2000 Sb., autorského zákona 

 

 

Smluvní strany: 

 

 

Město Tábor 

IČ: 00253014 

se sídlem: Žižkovo náměstí 2, 390 01 Tábor 

zastoupené Ing. Michaelou Petrovou, místostarostkou města 

(dále jen „poskytovatel“) 

 

a  

 

 

Husitské muzeum v Táboře 

IČ: 00072486 

se sídlem: nám. Mikoláše z Husi 44, 390 01 Tábor 

zastoupené ředitelem Mgr. Jakubem Smrčkou, Th.D.   

(dále jen „příjemce“) 

 

 

 

I. 

1. Smluvní strany prohlašují, že dne 25. 9. 2019 uzavřely podlicenční smlouvu o poskytnutí 

audiovizuálních děl - 3 samostatných krátkých filmů autora MgA. Jana Míky, jejímž obsahem je 

poskytnutí nevýhradní, časově neomezené podlicence k užití audiovizuálních děl příjemcem. 

2. Smluvní strany se výslovně dohodli na tom, že s účinností ode dne podpisu tohoto dodatku se čl. 

III. výše uvedené smlouvy doplňuje o tato ustanovení: 

 

6.   Příjemce není oprávněn dílo přenechat (vypůjčit, pronajmout) do užívání třetím osobám. 

Krátkodobé pronájmy či výpůjčky díla jsou možné pouze s předchozím souhlasem 

Poskytovatele.  

7. Vzhledem k tomu, že dílo bylo pořízeno z dotace reg. č. projektu 

CZ.06.3.33/0.0/0.0/15_015/0000295, zavazuje se Příjemce dodržovat práva a povinnosti 

IROP stanovené v Podmínkách o poskytnutí dotace.  

8.  Příjemce se zavazuje řádně uchovávat veškerou dokumentaci týkající se díla, a to 

minimálně do konce roku 2028.  

9.    Příjemce je povinen minimálně do konce roku 2028 poskytovat informace a dokumentaci 

o díle zaměstnancům nebo zmocněncům: Poskytovatele, CRR, Ministerstva pro místní 

rozvoj ČR, Evropské komice, Evropského účetního dvora, Nejvyššího kontrolního úřadu, 

Auditního orgánu, Platebního a certifikačního orgánu, příslušného orgánu finanční 



správy a dalších oprávněných orgánů státní správy. Příjemce je daným osobám a 

orgánům povinen vytvořit podmínky pro provedení kontroly týkající se realizace projektu 

a poskytnout jim při provádění kontroly součinnost.    

  

3. Ostatní ustanovení smlouvy nedotčená tímto dodatkem zůstávají v platnosti a beze změn. 

 

 

II. 

1. Uzavření tohoto dodatku schválila Rada města Tábora usnesením č. 1403/25/20 dne 24. 2. 2020. 

2. Tento Dodatek č. 1 nabývá platnosti dnem podpisu smluvními stranami a účinnosti dnem jeho 

zveřejnění v registru smluv. 

3. Obě strany prohlašují, že došlo k dohodě o celém rozsahu tohoto dodatku. 

4. Příjemce prohlašuje, že je seznámen s právem i povinností poskytovatele svobodně vyhledávat, 

přijímat, poskytovat a rozšiřovat informace, dostupné mu z jeho úřední činnosti, ve smyslu 

ustanovení článku 17 odst. 5 Listiny základních práv a svobod.  Příjemce bere na vědomí úmysl 

a cíl poskytovatele vytvářet transparentní majetkoprávní poměry a poskytovat otevřené 

informace o jeho nakládání s obecním majetkem směrem k veřejnosti. Informace o zpracování 

osobních údajů naleznete na oficiálních webových stránkách města (http://taborcz.eu/gdpr/ds-

3081/p1=75246) nebo v písemné podobě na podatelnách Městského úřadu (Žižkovo náměstí 2, 

Husovo náměstí 2938). 

5. Příjemce prohlašuje, že byl informován o tom, že poskytovatel je povinným subjektem ve 

smyslu § 2 odst. 1 zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv. Smluvní strany se dohodly, že 

správci registru smluv zašle k uveřejnění v registru smluv tuto smlouvu posyktovatel, a to bez 

zbytečného odkladu, nejpozději do 30 dní ode dne uzavření této smlouvy.  

6. Smluvní strany souhlasí s tím, že všechny ostatní skutečnosti v dodatku neupraveném se řídí 

příslušnými ustanoveními nového občanského zákoníku, autorského zákona a ostatních platných 

právních předpisů. Smluvní strany se výslovně dohodly, že obchodní zvyklosti nemají přednost 

před ustanoveními nového občanského zákoníku. 

7. Nastanou-li u některé ze smluvních stran okolnosti bránící řádnému plnění závazků, je povinna 

to bez zbytečného odkladu oznámit druhé straně.  

8. Smluvní strany se dohodly, že smlouvu lze po vzájemné dohodě měnit pouze písemnými 

číslovanými dodatky. 

9. Dodatek je vyhotoven ve 4 stejnopisech s platností originálu, z nichž příjemce obdrží 1 

vyhotovení a poskytovatel 2 vyhotovení. 

10. Smluvní strany po přečtení tohoto dodatku prohlašují, že souhlasí s jeho obsahem, že byl 

sepsán určitě, srozumitelně, na základě jejich pravé, svobodné a vážné vůle, bez nátlaku na 

některou ze stran. Na důkaz toho připojují své podpisy. 

 

 

V Táboře dne 4. 3. 2020                                                V Táboře dne 13. 3. 2020 

 

 

 

 

………………………………………..                …………………...………………. 

 

poskytovatel          příjemce 

http://taborcz.eu/gdpr/ds-3081/p1=75246
http://taborcz.eu/gdpr/ds-3081/p1=75246

